РЕШЕНИЕ

Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Юрлинского сельского поселения от 03.08.2015 года по вопросу «О принятии мер по предотвращению обрушения берега реки Лопва в с.Юрла возле дома № 37 по ул.Заречная».

Заслушав информацию уполномоченного специалиста по ГО ЧС и ПБ Мазеиной Г.Г. и председателя КЧС и ПБ Леонтьева Е.И.,  комиссия РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению.

2.Чрезвычайную ситуацию по факту обрушения берега возле дома № 37 по ул.Заречная в с. Юрла не объявлять.

3.Уполномоченному специалисту по ГО ЧС и ПБ Мазеиной Г.Г. совместно с Агафоновым А.И., начальником отдела ГЗ и МП Администрации Юрлинского муниципального района,  в сентябре 2015 года и в мае 2016 года проводить замеры   линии обрушения берега реки Лопва в непосредственной близости от дома № 37 по ул.Заречная в с.Юрла и доложить о ситуации председателю КЧС и ПБ поселения.

4. Администрации Юрлинского сельского поселения:

4.1. предусмотреть на 2016 год финансовые средства для проведения работ по укреплению береговой линии у дома № 37 по ул. Заречная, с.Юрла с целью предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации;
4.2. в случае ухудшения обстановки (увеличения зоны обвала по направлению к дому № 37 по ул. Заречная в с.Юрла) совместно с Администрацией Юрлинского муниципального района  принять меры по укреплению береговой линии реки Лопва.

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель   КЧС и ПБ                                         Е.И.Леонтьев